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Írásbeli választ igénylő kérdés

dr. Kövér László ,
az Országgyű lés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr!

A Házszabály 91 . §. alapján bejelentem, hogy írásbeli választ igénylő kérdést kívánok
benyújtani Dr. Matolcsy György a gazdaságpolitikáért felelős Nemzetgazdasági Miniszter
Úrhoz :

„Lassan vége a türelmi időnek”
címmel.

Tavaly az őszi ülésszakban fogadták el a Rogán Antal és Kósa Lajos nevével fémjelzet t
devizahiteleseket segítő úgynevezett nyolcpontos javaslatcsomagot . Az előterjesztés azonban
csak a magánszemélyek által felvett lakáscélú hitel-, kölcsön-, és lízing szerződésekre terjed
ki. De mi lesz azokkal a magánszemélyekkel, akik ingóságukra, gépjárm űveikre vettek fel
deviza alapú hitelt? A csomaggal kapcsolatban egyébként több módosító indítványt i s
benyújtottunk, de ezek közül egy sem jutott tovább a bizottsági sz űrőkön.

A szocialista párt - ezt követően - kezdeményezte a magáncsőd bevezetését, amelynek célja a
fizetésképtelenné vált magányszemélyek adósságrendezése lett volna. Ez úgyszintén még
csak a tárgysorozatig sem jutott .

Ahogy Orbán Viktor az évértékelő beszédében is kiemelte, a válság még ma is tart és so k
család van bajban . A februári PSZÁF adatok alapján 105 ezer olyan lakáshiteles van, aki a
hitele törlesztésével már több mint 90 napos késedelembe esett. A felhalmozott tartozás 58 0
milliárd (!) forint körül mozog. Ezen felül problémát jelent, hogy egyre nagyobb hányadot
tesznek ki azok az adósok, akik már legalább egyszer átütemeztették a hitelüket .

A tapasztalatok szerint az átstrukturált hitelek harmada-negyede is kés őbb nem fizetővé válik .
Orbán Viktor már tavaly nyáron bejelentette az Eszközkezel ő felállítását, mely az előzete s
becslések szerint a bajban lévő adósok mintegy harmadán segíthet, de azóta alig esett szó róla .
Mint ahogyan arról sem tudunk többet, hogy milyen forrásokból kívánják mindez t
finanszírozni . A kormányszóvivő sajnálatos módon a napokban sem tudott kielégítő választ
adni arra a kérdésre, hogy mikor állhat föl az egyébként már tavaly őszre megígért nemzeti
eszközkezelő alap. A lakáshiteleseket mentő állami segélyprogramban a tervek szerint csak az
alacsony jövedelmű családok vehetnek majd részt, ők is csak akkor, ha legalább 12 hónapi g
rendben törlesztették a kölcsönöket .

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ



Alig két hónap van hátra április közepéig, amikor lejár a nem fizet ő jelzáloghitelesek
kilakoltatásának moratóriuma . A kormányfő hétfői napirend el őtti felszólalásában
hangsúlyozta, hogy senki sem várhatja, hogy a kormány kiváltja a bankokat a bed őlt
hitelekbő l fakadó kötelezettségeikből .

Az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és
hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1 .) Korm. rendelet 73 . § a) pontja
alapján Ön felel a gazdaságpolitikáért, ezért kérdésem
megválaszolása az Ön feladatkörébe tartozik .

Kérdezem Tisztelt Miniszter Urat !

• Meddig kell még várni a megoldások kidolgozására? Milyen konkrét lépéseke t
kívánnak tenni a bajba jutott családok megsegítésére ?

Budapest, 2011 . február

ésterházy Attil a
MSZP
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